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QISHLOQ HUDUDLARIDA EKOLOGIK TOZA 
MAHSULOT BOZORLARINI RIVOJLANTIRISH 
ISTIQBOLLARI (SURXONDARYO VILOYATI 
MISOLIDA)

Nematov Qosimxon Najmiddin o‘g‘li
Navoiy innovatsiyalar universiteti,  
Surxondaryo kampusi,  
Iqtisodiyot magistratura yo‘nalishi
1-bosqich magistranti

Annotatsiya. Mazkur tadqiqot ishida qishloq hududlarida ekologik toza mahsulot bozorlarini rivojlantirish istiqbollari 
Surxondaryo viloyati misolida tahlil qilinadi. Tadqiqotda hududning agroiqlim resurslari, tabiiy-ekologik holati hamda qishloq 
xo‘jaligi salohiyati ekologik toza mahsulot yetishtirish va uni bozorga integratsiya qilish nuqtai nazaridan o‘rganilgan. 
Shuningdek, tuproq degradatsiyasi, ekologik ifloslanish va resurslardan noto‘g‘ri foydalanish kabi muammolar ekologik 
mahsulotlar bozorining shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar sifatida baholangan. Tadqiqot natijalari qishloq hududlarida 
barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirish, ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarish hajmini oshirish va ularning bozor 
infratuzilmasini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalarni shakllantirishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: ekologik toza mahsulotlar, qishloq hududlari, barqaror qishloq xo‘jaligi, agroiqlim resurslari, tuproq 
degradatsiyasi, ekologik ifloslanish, bozor infratuzilmasi, organik mahsulotlar, Surxondaryo viloyati, ekologik bozor.

Abstract. This research paper analyzes the prospects for developing the market of environmentally friendly products 
in rural areas using Surkhandarya Region as a case study. The study examines the region’s agro-climatic resources, 
natural and ecological conditions, and agricultural potential from the perspective of producing environmentally friendly 
products and integrating them into the market. In addition, issues such as soil degradation, environmental pollution, 
and the inefficient use of resources are assessed as factors influencing the formation of the environmentally friendly 
products market. The results of the study contribute to forming scientifically grounded conclusions on the development 
of sustainable agriculture in rural areas, increasing the production volume of environmentally friendly products, and 
improving market infrastructure.

Key words: environmentally friendly products, rural areas, sustainable agriculture, agro-climatic resources, soil 
degradation, environmental pollution, market infrastructure, organic products, Surkhandarya Region, ecological market.

Аннотация. В данной исследовательской работе анализируются перспективы развития рынка экологически 
чистой продукции в сельских районах на примере Сурхандарьинская область. В исследовании рассматриваются 
агроклиматические ресурсы региона, его природно-экологическое состояние и сельскохозяйственный потенциал с 
точки зрения производства экологически чистой продукции и её интеграции в рынок. Кроме того, такие проблемы, 
как деградация почв, экологическое загрязнение и нерациональное использование ресурсов, оцениваются 
как факторы, влияющие на формирование рынка экологически чистой продукции. Результаты исследования 
способствуют формированию научно обоснованных выводов по развитию устойчивого сельского хозяйства в 
сельских районах, увеличению объемов производства экологически чистой продукции и совершенствованию 
рыночной инфраструктуры.

Ключевые слова: экологически чистая продукция, сельские районы, устойчивое сельское хозяйство, 
агроклиматические ресурсы, деградация почв, экологическое загрязнение, рыночная инфраструктура, 
органическая продукция, Сурхандарьинская область, экологический рынок.
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K I R I S H
Bugungi kunda global miqyosda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, ekologik muvozanatni saqlash 

va qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, ekologik toza 
mahsulotlar ishlab chiqarish va ularning bozorini rivojlantirish masalasi rivojlanayotgan davlatlar, jumladan 
O‘zbekiston uchun strategik ahamiyat kasb etadi. Bu jarayon qishloq hududlarining iqtisodiy rivojlanishi bilan 
bir qatorda, atrof-muhitni muhofaza qilish va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish bilan uzviy bog‘liqdir.

Surxondaryo viloyati o‘zining qulay agroiqlim sharoiti, boy tabiiy resurslari va rivojlangan qishloq xo‘jaligi 
tarmoqlari bilan ekologik toza mahsulotlar yetishtirish uchun katta salohiyatga ega hududlardan biri hisoblanadi. 
Viloyatda paxtachilik, g‘allachilik, bog‘dorchilik va chorvachilik kabi tarmoqlarning rivojlanganligi, shuningdek, 
yer va suv resurslarining mavjudligi ekologik toza mahsulot ishlab chiqarishni kengaytirish imkonini yaratadi. 
Shu bilan birga, hududda yerlarning sho‘rlanishi, degradatsiyasi va antropogen ta’sirlar natijasida ekologik 
muammolar ham kuzatilmoqda.

Zamonaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tuproqning ifloslanishi va degradatsiyasi qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlarining sifatiga bevosita ta’sir qiladi. Xususan, maishiy chiqindilar va boshqa ifloslantiruvchi omillar 
tuproqning kimyoviy va biologik xossalarini yomonlashtirib, uning unumdorligini pasaytiradi. Bu holat ekologik 
toza mahsulot yetishtirish imkoniyatlarini cheklaydi va bozor rivojiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shu nuqtai nazardan, Surxondaryo viloyatida ekologik toza mahsulotlar bozorini rivojlantirish uchun mavjud 
tabiiy resurslar, agroiqlim imkoniyatlari va ekologik muammolarni kompleks o‘rganish muhim ilmiy va amaliy 
ahamiyatga ega. Ushbu tadqiqot aynan shu masalalarni tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, qishloq hududlarida 
ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarish va ularning bozorini shakllantirishning ustuvor yo‘nalishlarini 
aniqlashga xizmat qiladi.

Ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarish va ularning bozorini rivojlantirish masalasi ilmiy adabiyotlarda 
asosan tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, tuproq unumdorligini saqlash va ekologik muvozanatni 
ta’minlash bilan bog‘liq holda yoritilgan.

Surxondaryo viloyatining tabiiy-geografik va agroiqlim resurslariga bag‘ishlangan tadqiqotlarda hududning 
qishloq xo‘jaligi uchun qulay sharoitlarga egaligi keng tahlil qilingan. Xususan, viloyatning yer va suv resurslari, 
ekin maydonlarining tuzilishi hamda iqlim sharoitlari qishloq xo‘jaligi tarmoqlarining rivojlanishiga xizmat 
qiluvchi muhim omillar sifatida ko‘rsatib o‘tilgan. Shu bilan birga, mazkur tadqiqotlarda yerlarning sho‘rlanishi, 
degradatsiyasi va antropogen omillar ta’siri natijasida yuzaga kelayotgan ekologik muammolar ham alohida 
qayd etilgan.

Atrof-muhit va tuproq ifloslanishi bilan bog‘liq ilmiy ishlarda tuproqning ekologik holati qishloq xo‘jaligi 
samaradorligining muhim omili sifatida talqin qilinadi. Xususan, maishiy chiqindilar ta’sirida tuproqda turli 
organik va noorganik birikmalar to‘planishi, ularning kimyoviy va biologik xossalarga ta’siri o‘rganilgan. Mazkur 
tadqiqotlarda chiqindilar tarkibidagi zararli moddalar tuproqning fizik-kimyoviy xususiyatlarini o‘zgartirishi va 
uning unumdorlik ko‘rsatkichlariga ta’sir etishi ilmiy jihatdan yoritilgan.

Qishloq xo‘jaligida agrotexnik tadbirlar va ularning hosildorlikka ta’siri bo‘yicha olib borilgan izlanishlarda 
ekish muddatlari, o‘g‘itlash tizimi va agrotexnologik yondashuvlarning ahamiyati tahlil qilingan. Jumladan, 
o‘simliklarning o‘sish bosqichlari, hosil strukturasi va tuproqdagi oziq elementlari miqdori o‘rtasidagi bog‘liqlik 
ilmiy asosda o‘rganilgan. Ushbu ishlarda agrotexnik omillarning mahsulot sifati va hosildorlikka ta’siri 
eksperimental tadqiqotlar orqali yoritilgan.

Qishloq hududlarida ekologik toza mahsulotlar bozorini rivojlantirish masalasi ko‘p omilli va tizimli 
yondashuvni talab etuvchi murakkab jarayon hisoblanadi. Surxondaryo viloyati misolida olib borilgan tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, hududning agroiqlim resurslari va tabiiy salohiyati ekologik mahsulotlar ishlab chiqarish uchun 
yetarli darajada qulay sharoit yaratadi. Ayniqsa, viloyatda qishloq xo‘jaligi yerlarining kengligi, ekin turlarining 
xilma-xilligi va subtropik iqlim sharoiti ekologik mahsulotlar yetishtirishni diversifikatsiya qilish imkonini beradi.

Biroq mavjud imkoniyatlardan to‘liq va samarali foydalanilmayotgani kuzatiladi. Buning asosiy sababi 
sifatida ekologik muvozanatning buzilishi, tuproq degradatsiyasi va antropogen bosimning ortib borayotganini 
ko‘rsatish mumkin. Xususan, tuproqning maishiy chiqindilar bilan ifloslanishi natijasida uning kimyoviy va 
biologik xossalari yomonlashib, unumdorlik darajasi pasayadi. Bu esa ekologik toza mahsulot ishlab chiqarish 
jarayonida asosiy cheklovchi omillardan biri sifatida namoyon bo‘ladi.

Muhokama jarayonida yana bir muhim jihat shundan iboratki, qishloq xo‘jaligida qo‘llanilayotgan agrotexnik 
tadbirlarning ilmiy asosda tashkil etilmasligi ham ekologik mahsulotlar sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘g‘itlardan me’yorida foydalanish, ekish muddatlarini optimallashtirish va tuproq 
tarkibini muvozanatda saqlash hosildorlikni oshirish bilan birga mahsulotning ekologik xavfsizligini ta’minlaydi. 
Shu nuqtai nazardan, ekologik toza mahsulotlar bozorini rivojlantirish faqat ishlab chiqarish hajmini oshirish 
bilan emas, balki ishlab chiqarish texnologiyalarini ekologik talablar asosida modernizatsiya qilish bilan ham 
bog‘liqdir.
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Shuningdek, bozor infratuzilmasining yetarli darajada rivojlanmaganligi ham muhim muammo sifatida 
namoyon bo‘ladi. Ekologik mahsulotlarni sertifikatlash, saqlash, logistika va realizatsiya tizimlarining 
yetarli emasligi ishlab chiqarilgan mahsulotlarning bozorga samarali chiqishini cheklaydi. Bu esa ishlab 
chiqaruvchilarning iqtisodiy manfaatdorligini pasaytirib, ekologik yo‘nalishga o‘tishni sekinlashtiradi.

Mazkur muhokamalar asosida aytish mumkinki, Surxondaryo viloyatida ekologik toza mahsulotlar bozorini 
rivojlantirish uchun tabiiy resurslar mavjud bo‘lsa-da, ularni samarali boshqarish, ekologik muammolarni 
kamaytirish va bozor mexanizmlarini takomillashtirish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Surxondaryo viloyati ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarish uchun qulay agroiqlim va tabiiy resurslarga 

ega hudud hisoblanadi. Hududda qishloq xo‘jaligining rivojlanganligi ekologik mahsulotlar bozorini shakllantirish 
uchun muhim asos yaratadi.

Shu bilan birga, tuproq degradatsiyasi, ifloslanish jarayonlari va resurslardan noto‘g‘ri foydalanish ekologik 
toza mahsulotlar ishlab chiqarish imkoniyatlarini cheklamoqda. Tuproq tarkibining yomonlashuvi va organik 
ifloslantiruvchilarning ortishi mahsulot sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Ekologik toza mahsulotlar bozorining rivojlanishi ishlab chiqarish jarayonlarini ekologik talablar asosida 
tashkil etish, agrotexnik tadbirlarni takomillashtirish va bozor infratuzilmasini rivojlantirish bilan chambarchas 
bog‘liqdir.

Amaliy tavsiyalar:
−	 Qishloq xo‘jaligida ekologik toza texnologiyalarni joriy etish va agrotexnik tadbirlarni ilmiy asosda tashkil 

etish.
−	 Tuproq degradatsiyasini kamaytirish va uning unumdorligini tiklashga qaratilgan chora-tadbirlarni 

kuchaytirish.
−	 Maishiy va sanoat chiqindilarining tuproqqa ta’sirini kamaytirish orqali ekologik muhitni yaxshilash.
−	 Ekologik mahsulotlarni sertifikatlash tizimini rivojlantirish va bozor infratuzilmasini takomillashtirish.
−	 Fermer va dehqon xo‘jaliklarida ekologik mahsulot yetishtirish bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarni oshirish.
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